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Horisontens politik for mobilfrie folkeskoler og fritidstilbud 
 
Mobilfri skoler og fritidstilbud 
Der er indført lovkrav om mobilfrie folkeskoler og fritidstilbud m.v. I lovteksten står at den lokale 
skolebestyrelse skal fastsætte en lokal politik, der skal gøre Horisonten inkl. fritidstilbud mobilfrie. 
Reglerne skal gælde smartphones og andre private elektroniske enheder med adgang til internettet, 
dog ikke computere og tablets, der bruges i undervisningen.  
Den lokale politik kan dog give mulighed for velbegrundede undtagelser f.eks. i tilfælde af 
sundhedsmæssige hensyn, så som måling af blodsukker hos elever med diabetes, og understøttelse 
af deltagelsesmuligheder for elever med funktionsnedsættelse, f.eks. ordblindhed. Derudover kan der 
formuleres undtagelser i tilfælde af f.eks. faglige hensyn til undervisningen fx undervisningsforløb i 
digital sikkerhed eller sociale medier eller helt særlige praktiske hensyn.  
 
Aftalepartierne opfordrer til at skolebestyrelsen også forholder sig til, i hvilket omfang politikken også 
omfatter personale.  
 
Krav om indholdsfiltrering af ikke-relevante hjemmesider 
Der er ligeledes indført lovkrav om at skoler skal have værktøj til indholdsfiltrering på skolens netværk, 
der blokerer adgang til hjemmesider, der ikke har undervisningsmæssig eller pædagogisk relevans. 
Ikke-relevante hjemmesider kan fx være inden for kategorierne gaming, streaming, shopping, sociale 
medier, porno og gambling. Det vil være op til lokal beslutning, hvordan det konkret sikres, at elever i 
skoletiden ikke tilgår indhold, der vurderes ikke at have undervisningsmæssig eller pædagogisk 
relevans. Det gælder både det konkrete valg af den tekniske løsning og fastlæggelse af hvilke konkrete 
hjemmesider, der skal blokeres. 
 
 

 
Horisontens politik for mobilfrie folkeskoler og fritidstilbud 

 
• På Horisonten tilvælger vi nærværet og fællesskabet. 

 
• Mobilfri skole gælder for elever både i undervisning og pauser i hele skoledagens længde 

dvs. undervisning og fritid. Telefonen, smartphones og andre private elektroniske enheder 
med adgang til internettet kan fortsat bruges som hjælpemiddel ift. ordblindhed, på ture 
eller i særlige tilfælde i relation til undervisningen efter konkret aftale med klasseteams og 
afdelingsledelse. 

 
• Ved ankomst til Horisonten afleveres mobiltelefon til klassepersonalet, der låser dem inde. 

Der kan i særlige tilfælde, hvor telefonen er tryghedsskabende, gives tilladelse til at 
telefonen kan ligge i tasken. 
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